
МБОУ  «Никифоровская   средняя   общеобразовательная   школа   №2» 

   

 ПРИКАЗ  

   

14.03.2025 р.п. Дмитриевка № 175/1 

 

О мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 

Всероссийских проверочных работ весной 2025 года. 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Рособрнадзора от 

20.02.2025 №02—25/146 «О направлении плана-графика и порядка 

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-8-ых, 11-ых классах 

в соответствии с графиком (приложение1). 

2. Назначить школьным координатором по проведению Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) Дегтярёву Ю.С. – заместителя директора 

по УВР. 

3. Назначить техническими специалистами по организации и 

проведению  ВПР Фофонова Д.А., техника, Евстратова А.А., техника.  

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся 4-8-ых, 11-ых классов с графиком проведения 

ВПР 2025 года. 

5. Дмитриевцевой Н.А.  разместить информационно-разъяснительные 

материалы, график проведения ВПР в МБОУ «Никифоровская СОШ №2» на 

официальном сайте в сети Интернет. 

6. Заведующим Голицинского. Озёрского, Старинского, Туровского, 

Юрловского филиалов назначить школьных координаторов и технических 

специалистов по организации и проведению  ВПР. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

     Директор школы:  Р.А. Бреев 



   

   
 

Приложение  

к приказу № 175/1 от 14.03.2025г. 

 

График проведения ВПР в 4 – 8-ых, 11-ых классах 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Класс Предмет Уроки  

1 11.04 6 класс Русский язык 2 урок 

2 11.04 7 класс (к/ф) предмет по выбору 

(е/н) 

2-3 урок 

3 11.04 10 класс Математика 2-3 урок 

4 14.04 8 класс (к/ф) предмет по выбору 

(е/н) 

2-3 урок 

5 14.04 10 класс Русский язык 2-3 урок 

6 15.04 4 класс Русский язык 2 урок 

7 15.04 5 класс (к/ф) предмет по выбору 

(е/н) 

2- 3урок 

8 15.04 7 класс Русский язык 2 урок 

9 16.04 6 класс (к/ф) предмет по выбору 

(е/н) 

2-3 урок 

10 16.04 10 класс предмет по выбору 2-3 урок 

11 17.04 4 класс Математика 2 урок 

12 17.04 5 класс Русский язык 2 урок 

13 17.04 7 класс (к/ф) предмет по выбору 

(гум) 

2 урок 

14 18.04 6 класс Математика 2-3 урок 

15 18.04 8 класс Русский язык 2 урок 

16 21.04 8 класс (к/ф) предмет по выбору 

(гум) 

2 урок 

17 21.04 10 класс предмет по выбору 2-3 урок 

18 22.04 4 класс предмет по выбору  2 урок 

19 22.04 5 класс (к/ф) предмет по выбору 

(гум) 

2 урок 

20 22.04 7 класс Математика 2-3 урок 

21 23.04 6 класс (к/ф) предмет по выбору 

(гум) 

2 урок 

22 23.04 8 класс Математика 2-3 урок 

23 24.04 5 класс Математика 2-3 урок 

 


		2025-04-10T12:09:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИКИФОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"
	я подтверждаю этот документ




